国家林业局关于进一步加强森林公安“三基”工程建设的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/296/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E6_9E_97_E4_c80_296623.htm 国家林业局关于进一

步加强森林公安“三基”工程建设的通知(林安发〔2007〕177

号)各省、自治区、直辖市林业厅（局），内蒙古、吉林、龙

江、大兴安岭森工（林业）集团公司，新疆生产建设兵团林

业局： 近期，公安部相继召开了全国公安机关“三基”工程

建设北片、东片和南片座谈会，周永康国务委员发表了重要

讲话，对继续深入推进公安机关“三基”工程建设再次提出

明确要求。国家林业局党组也就全面加强森林公安“三基”

工作作出重要部署。为深入贯彻落实公安部“三基”工程建

设片区会精神和国家林业局党组部署，深入推进森林公安“

三基”工程建设，特通知如下： 一、深入学习，深化认识，

切实把思想认识统一到国家的重大部署上来 2006年初，公安

部在科学判断、准确把握公安工作发展态势的基础上，做出

“三基”工程建设战略部署，并相继出台一系列具体措施，

强力推进工作落实。国家林业局党组高度重视，成立了以雷

加富副局长为组长，局办公室、公安局、政法司、计资司、

科技司和宣传办为成员单位的全国森林公安“三基”工作领

导小组，印发实施了《全国森林公安机关加强基层基础工作

方案》，确立了“2006起步年，2007推进年，2008提升年”的

三步走战略目标，对全国森林公安“三基”工程建设进行了

总体部署和具体要求。当前，中央和地方各级党委、政府高

度重视、各有关部门大力支持、基层民警真心拥护、广大群

众积极评价公安机关“三基”工程建设，形成了浓厚的工作

氛围。各地通过抓“三基”，有力地促进了公安工作和公安

队伍建设，警民关系进一步密切，确保了社会大局稳定和治

安秩序平稳。 对林业系统而言，“三基”工程建设不仅是全

面加强森林公安队伍建设和森林公安工作的重要载体，也是

有效提升林业整体执法能力、强化林业基础保障工作难得的

历史机遇，对全面推进现代林业建设、促进林区社会和谐稳

定和保障林业又好又快发展具有重大的现实意义和深远的历

史意义。 各级林业主管部门要认真组织学习国家林业局党组

和公安部有关精神，主要负责同志要带头学，亲自抓落实。

通过学习，进一步提高对森林公安“三基”工程建设重要性

的认识，切实把思想统一到国家林业局局党组和公安部党委

的决策部署上来；进一步增强紧迫感和机遇意识，把“三基

”工程建设摆在更加突出的位置抓紧抓好。 二、突出重点，

抓住关键，全面推进“三基”工程建设 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com